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Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel)

Dhjetor 2023

PROGRESIVI 12 MUJORI 2023

Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 36,240,414 215,000,000 212,388,170

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 3,232,100 5,500,000 4,917,965
Te ardhura nga konkurset e pranimit = Z
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 31,965,334 194,644,300 193,692,473
Te ardhura nga qerate 56,050 1,355,700 1,355,700
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve 6,000,000 8,720,586
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 902,611 4,000,000 2,802,037
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - h_mnu.‘..mup
Te ardhura nga konferencat - ,. 38,736,
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL- 5 b
l,ﬁv 84,319 3,500,000 ; ; 243,062 ;

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 43,125,375 219,601,102 1,323,781,858 | . 1,173,460,606
Shpenzimet per ndertim (9,155,444) 80,359,632 82,000,000 ~,80,359;632
Shpenzimet per rikonstruksion 2 -
Shpenzimet per blerje biblioteka & -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 2 .
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor 1,668,000 2,000,000 1,668,000
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje i -
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te
punes (56,530) 96,817,981 776,803,433 762,242,971




Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

FEISE: . 5 479,045 436,273
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore 11,461,136 129,817,165 113,497,860
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te (18,999,235) (2,485,527) 95,104,155 46,483,242
institucionit (uje, energji..) - 3,674,943
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye
pune,ekspedita mesimore etj. 5,000,000 2,877,134
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, etj. - -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve giyqesore per largime nga Ve
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara - -
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te I ¢ ’ .
institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 1,161,500 8,725,000 | | 9,771,000 |
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 8,732,210 _O,w : Pme_wwm
CEIVETS
shpenzimet per bursat e studenteve 5,794,510 79,846,055 71,273,388
Shpenzimet per bursat e ekselences = =
shpenzimet per rimbursim tarife shkollimi 5 =
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve ( akreditim
vleresim, tarifa anetaresimi etj) 36,171,254 35,772,728
Shpenzime per pagese tvsh 2,518,091 2,435,539 3,173,541 3,090,989
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 68,818,493 22,388,331 95,930,000 40,789,072
Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta 153,048,170 19,518,360 357,347,229 140,501,882
Shpenzimet per hartim projekte ndertimore 12,000,000 5,647,650 18,806,120 12,109,993
Shpenzimet per punime ndertimore 100,000,000 166,471,873 -
Shpenzimet per rikonstruksion i -
Shpenzimet per blerje biblioteka . -
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike 4,000,000 3,792,000
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj - -
Shpenzimet per blerje laboratore 4,000,000 3,752,160




Shpenzimet e personelit per Paga, personel akademik te jashtem

4,000,000

6,443,837

66,394,718

61,620,469

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe
shendetsore

500,000

1,076,112

10,732,585

9,821,831

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

24,120,000

4,798,175

46,098,967

23,483,669

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

121,000

120,868

Shpenzime per qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, et;j.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve giygesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

7,428,170

170,211

16,215,491

5,478,092

shpenzimet per rimbursim tarifash per studente

3,000,000

148,460

5,006,475

1,941,060

Shpenzimet per bursat e ekselences

Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve

(424,885)

17,500,000

16,722,940

Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit

2,000,000

1,658,800

2,000,000

1,658,800
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